
UCHWAŁA NR  

 RADY GMINY WĄSOSZ 

z dnia 

w sprawie zmian w  budżecie Gminy Wąsosz na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.4,  pkt 9 lit. c i d, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r poz.1372, 2022 r. poz. 559 i 583 )  oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 

215, art.217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 

roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r poz.305, 1535, 1773, 1927, 1981, 2270) i art. 9 ust. 

1 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz 

niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1927)  Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów o kwotę – 4.909.301,19 zł 

2) zmniejszeniu planu dochodów o kwotę – 4.570.701,17 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków  budżetu polegających na: 

1) zwiększeniu planu wydatków o kwotę – 5.447.683,74 zł 

2) zmniejszeniu planu wydatków o kwotę – 5.964.083,72 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 

§ 3. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości   - 27.269.159,22 zł, z tego: 

a)  dochody bieżące – 21.967.441,86 zł, 

b) dochody majątkowe – 5.301.717,36 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości  - 30.129.159,22 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące  - 21.644.145,83 zł,   

b) wydatki majątkowe  - 8.485.013,39 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 5. Limity wydatków na  zadania inwestycyjne realizowane w roku 2022 zgodnie z załącznikiem Nr 3.  

§ 6. Wydatki na programy i projekty realizowane u udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej, 

zgodnie z zalącznikiem  Nr  4. 

  § 7. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2.860.000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1)  zaciaganych kredytów w kwocie 312.800,00 zł, 

2) zaciąganej pożyczki w kwocie 495.160,00 zł z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej.   

3) nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń z lat 

ubiegłych w kwocie – 1.473.582,45 zł 

4) przychodami pochądzącymi ze szczególnych zasad wykonania budżetu okreslonymi w ustawie  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholozmowi w wysokości – 36.751,09 zł 

5) przychodami pochądzącymi ze szczególnych zasad wykonania budżetu – dodatkowa opłata za wydane 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml na 

działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu – 4.259,43 zł 



6) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 37.447,03 zł, 

7) wolnych środków w wysokości  – 500.000,00 zł.  

§ 8. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości – 2.922.200,00 zł oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 62.200,00 zł zgodnie  z załącznikiem Nr 5. 

§ 9.Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500.000,00 zł 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  807.960,00 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 62.200,00 zł 

§ 10 . Ustala się:  

1) dochody w kwocie – 45.000,00  zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

wydatki w kwocie – 78.751,09 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2)  wydatki w kwocie - 3.000,00 zł. na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii w  dz.851 rozdz.  85153.  

3) dochody w kwocie 16.228,00 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 20.487,43 zł na 

działania mające na celu realizacje lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu. 

4) dochody w kwocie  - 630.000,00 zł. z tytułu opłat za zagospodarowanie odpadami, oraz wydatki w kwocie  

– 630.000,00 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych  

w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

5) dochody w kwocie  - 3.500,00 zł ( roz. 90019) i wydatki w kwocie  - 3.500,00 zł. związane z realizacją zadań 

określonych ustawą Prawo Ochrony środowiska.(roz.90026). 

§ 11. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 12. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 14.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

             

                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

    


